MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

159734

44122

Unidad Administrativa Especial de Gestion de Restitucion de
Tierras Despojadas

Hector Hernando Acosta Jimenez
CenturyLink Colombia S.A.S

Nube Privada Il

Modificacion de la Orden de Compra

2020-08-12 14:05:26

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2020-12-15 2020-12-31

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
42993 VF NUBE PRIVADA VF-2-2019-044426 VF 2-2019-044426
42990 25819 CDP-25819 CDP 25819
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



npn03--
Alojamiento de
infraestructura -
Housing - Full
Rack - Oro -
Puntos de red:

4 - Capacidad de
energia: 4 KVA -
Capacidad en
unidades: 42 U -
Rack/M -
Cantidad: 1

npn03--
Alojamiento de
infraestructura -
Housing - Cross
Conexion - Oro -
Puntos de red:

4 - Capacidad de
energia: 1 KVA -
Capacidad en
unidades: 4 U -
Rack/M -
Cantidad: 4

npn03--laaS
almacenamiento -
Almacenamiento
SAN Estandar -
Oro - Alta -
Hosting Virtual -
Capacidad: 10TB
a

npn03--laaS
almacenamiento -
Almacenamiento
SAN

Optimizado -

Oro - Alta -
Hosting Virtual -
Capacidad: 10TB
a

npn03--laaS
Procesamiento -
Servidor de Uso
Avanzado - Oro -
Alta - Hosting
Fisico - 24 -
Segun ficha
técnica - 512

GB - 960 GB -
Ser/M - Cantidad:
2

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

Full Rack / Mes 3272000.00

Full Rack / Mes 0.00

Gigabyte / Mes 110000.00

Gigabyte / Mes  1500000.00

Servidor/Mensual ' 3200000.00

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

39264000.00

0.00

1320000.00

18000000.00

38400000.00



10

12

13

npn03--laaS
Procesamiento -
Servidor de Uso
Intermedio - Oro -
Alta - Hosting
Fisico - 16 -
Segun ficha
técnica - 256

GB - 480 GB -
Ser/M - Cantidad:
1

npn03--laaS
Seguridad - Web
Aplication
Firewall - Media
Alta Capacidad -
Oro - Hosting
fisico -
Desempefio WAF
(Gbps) - 2 - Mes -
Cantidad: 1

npn03--laaS
Seguridad -
Firewall Nueva
Generacion -
Media Alta
Capacidad -

Oro - Hosting
fisico - Rol de
Firewall - 70
Gbps - Sesiones
Concurrentes -
20000000 - Mes -
Cantidad: 1

npn03--laaS
almacenamiento -
Backup de

Datos - Alta -
Capacidad: 10TB
a

npn03--laaS
Seguridad -
Monitoreo y
Correlacion -

Oro - Eventos por
segundo (EPS) -
por unidad - entre
1001 y 2000 -
Und - Cantidad:
24

npn03--IVA

npn03--
Instalacion

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

1.0

1.0

Servidor/Mensual

Mes

Mes

Gigabyte / Mes

Unidad

Unidad

Unidad

1300000.00

3500000.00

2100000.00

450000.00

28776.00

20228160.00

0.00

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

15600000.00

42000000.00

25200000.00

5400000.00

345312.00

20228160.00

0.00



Articulos editados y/o agregados

Tipo

Editado

Editado

Editado

No

Articulo Cantidad

npn03-- 12.50
Alojamiento de
infraestructura -
Housing - Full
Rack - Oro -
Puntos de red:
4 - Capacidad
de energia: 4
KVA -
Capacidad en
unidades: 42

U - Rack/M -
Cantidad: 1

npn03-- 12.50
Alojamiento de
infraestructura -
Housing -
Cross
Conexion -

Oro - Puntos
dered: 4 -
Capacidad de
energia: 1

KVA -
Capacidad en
unidades: 4 U -
Rack/M -
Cantidad: 4

npn03--laaS 12.50
almacenamiento
Almacenamientc
SAN

Estandar -

Oro - Alta -
Hosting

Virtual -
Capacidad:
10TB a

<50TB - SCSI

a 1l Gbps -
Disco Duro
SATA a 7200
RPM - RAID:
5-10PS
READ/WRITE:
80 - GB/Mes -
Cantidad:

10000

Unidad Precio

Full Rack / Mes ' 3272000.00

Full Rack / Mes 0.00

Gigabyte / Mes 110000.00

Cuenta

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

Total

40900000.00

0.00

1375000.00



Editado

Editado

Editado

Editado

npn03--laaS 12.50 Gigabyte / Mes
almacenamiento
Almacenamientc
SAN
Optimizado -
Oro - Alta -
Hosting

Virtual -
Capacidad:
10TB a

<50TB - SCSI

a 10 Gbps -
Disco Duro

SAS A 10k-15k
rom - RAID: 5 -
IOPS READ
150 / WRITE
130 - GB/Mes -
Cantidad:

25000

npn03--laaS 12.50
Procesamiento -
Servidor de

Uso

Avanzado -

Oro - Alta -
Hosting

Fisico - 24 -
Segun ficha
técnica - 512
GB - 960 GB -
Ser/M -
Cantidad: 2

npn03--laaS 12.50
Procesamiento -
Servidor de

Uso

Intermedio -

Oro - Alta -
Hosting

Fisico - 16 -
Segun ficha
técnica - 256
GB - 480 GB -
Ser/M -
Cantidad: 1

npn03--laaS 12.50 Mes
Seguridad -
Web Aplication
Firewall -
Media Alta
Capacidad -
Oro - Hosting
fisico -
Desempefio
WAF (Gbps) -
2 - Mes -
Cantidad: 1

1500000.00

Servidor/Mensue 3200000.00

Servidor/Mensue 1300000.00

3500000.00

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

VF-2-2019-
044426

18750000.00

40000000.00

16250000.00

43750000.00



Editado 8 npn03--laaS 12.50 Mes 2100000.00 VF-2-2019- 26250000.00
Seguridad - 044426
Firewall Nueva
Generacion -

Media Alta
Capacidad -
Oro - Hosting
fisico - Rol de
Firewall - 70
Gbps -
Sesiones
Concurrentes -
20000000 -
Mes -
Cantidad: 1

Editado 9 npn03--laaS 12.50 Gigabyte / Mes 450000.00 VF-2-2019- 5625000.00
almacenamiento 044426
Backup de
Datos - Alta -

Capacidad:
10TB a

<50TB - Cintas
LTO2, LTO4,
LTO G5, LTO6
LTO7 yLTOS8 -
Diaria -
GB/Mes -
Cantidad:
30000

Editado 10 npn03--laaS 12.50 Unidad 28776.00 VF-2-2019- 359700.00
Seguridad - 044426
Monitoreo y
Correlacion -

Oro - Eventos
por segundo
(EPS) - por
unidad - entre
1001 y 2000 -
und -
Cantidad: 24

Editado 12 npn03--IVA 1.00 Unidad 21071000.00 | VF-2-2019- 21071000.00
044426

Detalle o justificacion de la aclaracion

Teniendo en cuenta que es fundamental dar continuidad al servicio de centro de datos de nube privada, con el fin de garantizar la
operacion en cuanto a las herrafnientas y sejpvicios que soportan los servicios asociados a procesos de negocio hasta la finalizacion
de la vigencia 2020, se reguieré realizar #djCion de recursos a la orden de compra No.44122 por la suma de $8.573.228 y prorroga
hasta el 31 de diciembre del 7020, asi cosas, el valor total de la orden de compra sera de $214.330.700.

Gl

Firmgde pféveedor

Yair de Jesus Soto Nombre: German Garcia Salazar

15385877
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